I^r-X^v Alphabetisches Sachregister mit Leseterminen. (X^{vb}) Überschrift in rot gerahmten Zeilen mit Zeigehand: *Incipit liber optimus sermones continens totius temporis quadragesimalis editus a reuerendo et sollempni doctore Jacobo de Voragine et cetera*; darunter kopfständig wohl Federproben; (1^{ra}-135^{va}) *Filia populi ...* (Ier 6,26). *Sunt quedam rationes mystice, quare potius in quarta feria ...*; (5^{vb}) *>Feria sexta sermo primus< Audistis quia ...* (Mt 5,43). *Sicut enim est de calore cordis sic est de amore mentis ...*; (28^{ra}) *Feria secunda sermo I* (SCHNEYER 220) fehlt; (54^{va}) *Feria quinta sermo I* (SCHNEYER 239) Schlußabschnitt fehlt; (55^{va}) *De eodem sermo II* (SCHNEYER 240) Schlußteil fehlt; (134^{rb}) *Feria tertia sermo I* (SCHNEYER 291) fehlt; (135^{va}) *>Feria III sermo II^{us}< Surrexit dominus vere. Mt. vltimo* (vgl. Mt 28,6 und Lc 24,34). *In quibus verbis notantur duo, ex quibus resurrectio [mortuorum getilgt] dominica commendatur ... – ... In illa gloria est summa felicitas, summa iocunditas ... et uera securitas ad quam nos perducatur Ihesus Christus. Amen* (vgl. SCHNEYER, Rep. 6, S. 534 Nr. 30; Rep. 7, S. 59 Nr. 38; Rep. 9, S. 405 Nr. 68); (137^{ra/b}) danach in zwölf rot gerahmten Zeilen arabische Zahlen von 1-100; darunter Kolophon in acht rotgerahmten Zeilen: *Anno domini millesimo tricentesimo septuagesimo quinto. Inceptus est iste liber feria quarta ante Martini finitus vero necnon completus in vigilia natiuitatis domini anno eiusdem per manus Vlrici dicti Kradem de Sultzbach.*

Edition: G. P. MAGGIONI, Iacopo da Varazze: *Sermones quadragesimales*. Edizione critica. Florenz 2005 (Edizione nazionale dei testi mediolatini 13, serie 1, 8), S. 551 Nr. Nr. 137 (Handschrift genannt). – Vgl. SCHNEYER, Rep. 3, S. 238-244 Nr. 196-292 (Handschrift genannt). – KAEPPELI, *Scriptores* 2157 (Handschrift nicht

genannt). – Zur Schreibersubskription vgl. L. ROCKINGER, Zum bayerischen Schriftwesen im Mittelalter, 2. Hälfte, München 1874 (Sonderdruck aus Abhandlungen der k. bayer. Akademie der W. III. Cl., XII. Bd., II. Abth.), S. 22.

X^v Rezepte und Wundermittel gegen Zahnschmerzen: *Fur daz giht. C. Ad c. dentes. Swer ein salben well machen fur daz giht der sol nemmen rosse marcht ... – ... einez toten menschen zant vnd hab den an dein zant der dir we tu^et, so wirt dir an zweyfel paz*; darunter von späterer Hand: *Wer das gelaubt, der ist ein keczer.*

137^{va}-138^{ra} Häretische Sentenzen: *Sententie* [? verwischt] *hereticorum et errores eorum. Vnus dixit, quod diuina essencia in se nec ab homine nec ab angelo videatur ... – ... Item aliqui dicunt, quod essencia diuina vna sit in patre et filio et spiritu sancto ... idem est essentia diuina*; darunter historische Notiz: *Anno domini 1431, quod rex fuit Nvrnberge et eo tempore fuit magna gwerra in Pauaria.*

138^{rb}-138^v Rezepte und Wundermittel gegen Augenleiden und andere Krankheiten: *Nota de oculis* (auf der linken Spalte, 138^{ra}). *Swem di vel fur dy augen sint gangen der sol nemmen einer swarczen kaczen haupt vnd prenne daz zu puluer vnd tu daz in di augen... – ... so traufz in dy augen, daz ist ein hohen irczney (?)*.

139^{ra}-162^{vb} Iordanus de Pisis: Sermones breues de tempore per circulum anni

>Incipit prima dominica in aduentu< *Veniet desideratus cunctis gentibus. Aggei 5^o (Agg 2,8). Nota triplex est aduentus Christi, primus in mundum ...; (139^{rb}) >Dominica secunda< *Tv es ... (Mt 11,3). Nota, quod per aduentum domini triplex est nobis vtilitas facta ...; (139^{vb}) >Dominica secunda< *Ipse est, qui post me venit. Ioh. 1^o (15). Nota, quod per aduentum Christi in anima est triplex gratia ...; (140^{ra}) >Dominica quarta< *Et uidebit omnis caro. Lu. XXXIII^o (Lc 3,6). Omnis homo uidebit filium dei in nouissimo die iudicantem uiuos et mortuos ...; (140^{rb}) >In natiuitate domini< *Paruulus natus est nobis. Ys. 9 (6). Nota, triplex est natiuitas, prima a patre sine matre, 2^o a matre sine patre, 3^o sine patre et matre ...; (140^{vb}) >Dominica infra octauam domini< *Ecce positus est hic in ruinam. Luc. II^o (34). Nota quod triplex est ruina, scilicet corporalis, spiritualis et eternalis ...; (141^{ra}) >In octaua domini< *Postquam consummati ... (Lc 2,21). Nota, quod homo debet circumcidere tria, primo cogitaciones, 2^o locuciones, 3^o operationes ... (wie Clm 3554, 165^{vb}-166^{rb}); (141^{va}) >Dominica infra octauam domini< *Surge et accipe puerum Ihesum. Mt. 2 (13) [corde tuo getilgt]. Nota si uis puerum Ihesum digne accipere tunc debes tria habere ...; (141^{vb}) >In ephyphania (!) domini< *Obtulerunt ei aurum, thus et mirram (Mt 2,11). Tria munera spiritualia intelligi possunt, que debemus deo offerre ...; (142^{ra}) >Dominica prima< *Dolentes querebamus te. Luc. II^o (48). Nota tria debemus querere, si uolumus salui fieri ...; (142^{rb}) >Dominica secunda< *Ecce agnus dei. Ioh. 1^o (29). Nota, Christus dicitur agnus propter tria, que sunt in agno ...; (142^{va}) >Dominica [VIII^a getilgt] 3^a< *Vinum non habent. Ioh. II^o (3). Nota triplex vinum naturale, spirituale et principale ...; (142^{vb}) >Dominica III^a< *Cum descendisset Ihesus de monte. Mt. VIII^o (1). Nota, quod Christus descendit de triplici monte ...; (143^{rb}) >Dominica V^a< *Domine salva nos perimus. Mt. VIII^o (25). Nota si uis saluari tunc debes tria habere, scilicet fidem, caritatem et operationem ...; (143^{va}) >Dominica in LXX^a< *Ite et vos in vineam meam. Mt. XX (4). Nota, quod in vinea id est in sancta ecclesia homo debet primo esse humilis ...; (144^{ra}) >Dominica in LX^a< *Aliud cecidit in terram bonam ... (Lc 8,8). Nota, si uis ut semen ewangelii in te crescat ...; (144^{rb}) >Dominica in L^a< *Ihesu filii Daud miserere mei. Luc. XVIII^o (38). Nota, tria genera specialiter indigent de misericordia dei ...; (144^{vb}) >Dominica in XI^a< *Cum ieiunasset XL^a diebus ... (Mt 4,2). Nota ieiunium tria bona facit, primo peccata delet ...; (145^{ra}) Surgite nolite timere. Mt. 17 (7). Nota, quod debes surgere a peccatis propter tria ...; (145^{va}) SCHNEYER, Rep. 5, S. 520-523 Nr. 7; (146^{rb}) 8;******************